
Ergebnis der Landtagswahl am 13. März 2016 nach Wahlbezirken in v.H. 
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011-01 Marktplatz               994 544 74,5 % 544 12,5 50,4 14,2 4,0 13,6 1,1 0,0 2,4 1,8

011-02 Innenstadt Nord-West     1.021 561 72,6 % 560 13,4 42,5 16,3 5,9 13,4 0,7 0,9 4,8 2,1

011-03 Haagtor                  1.014 560 71,8 % 556 15,1 49,8 14,9 6,3 8,1 1,1 0,5 2,5 1,6

011-04 Innenstadt Nord-Ost      997 514 68,8 % 512 13,5 45,3 14,5 5,1 14,1 1,0 0,8 3,1 2,7

011-05 Neckartor                951 463 65,0 % 459 15,3 44,0 14,2 8,1 11,1 0,4 0,9 3,5 2,6

012-01 Föhrberg                 1.239 601 71,0 % 600 14,0 47,3 12,8 3,8 13,0 1,3 0,5 5,8 1,3

012-02 Universität              1.157 570 66,7 % 567 17,5 47,4 12,7 6,0 9,7 0,5 0,5 4,4 1,2

012-03 Schnarrenberg            1.134 525 63,8 % 523 19,1 45,9 14,1 4,2 8,4 1,1 1,1 4,0 1,9

012-04 Viehweidle               1.119 632 74,9 % 631 16,3 48,3 14,3 5,4 7,9 0,3 1,3 4,4 1,7

012-05 Frischlinstraße          1.163 641 70,5 % 635 13,9 45,8 14,8 5,4 11,2 0,5 0,8 5,4 2,4

013-01 Wanne-West               1.094 599 69,5 % 596 14,4 45,1 14,8 5,0 7,9 1,7 1,0 7,7 2,3

013-02 Horemer                  1.085 591 73,1 % 588 14,8 47,6 16,0 7,5 5,6 0,7 0,9 6,1 0,9

013-03 Wanne-Süd                1.057 641 78,1 % 633 21,0 40,9 15,0 11,7 4,1 0,8 0,6 5,4 0,5

013-04 Wanne-Ost                986 555 77,3 % 551 18,0 44,5 14,2 6,7 5,3 0,7 1,8 7,3 1,6

014-02 Schönblick               1.232 688 78,1 % 686 19,4 46,9 12,2 10,8 4,5 0,4 0,6 4,4 0,7

014-03 Winkelwiese              1.033 605 76,1 % 603 15,9 43,9 15,1 9,1 7,3 0,7 1,0 6,0 1,0

014-04 WHO I (ost)              885 514 76,6 % 509 15,3 41,5 16,7 8,3 8,6 0,2 1,2 6,7 1,6

014-05 WHO II (west)            987 497 60,1 % 493 15,2 34,1 19,3 8,3 10,5 0,8 0,8 10,5 0,4

014-06 WHO III (süd)            1.625 669 55,3 % 664 12,8 43,7 15,7 4,2 12,5 2,1 0,6 4,5 3,9

015-01 Österberg                1.103 640 78,5 % 635 17,8 45,5 12,4 10,2 6,5 0,0 0,8 5,2 1,6

015-02 Gartenstraße             927 577 80,5 % 573 14,7 51,5 11,2 8,6 7,7 0,7 0,7 3,7 1,4

016-01 Französisches Viertel    1.211 703 75,3 % 700 6,6 59,6 11,1 2,7 13,9 0,3 0,6 4,6 0,7

017-01 Schellingstraße          1.207 639 69,0 % 638 12,2 47,0 11,0 5,6 13,8 1,1 0,5 6,6 2,2

017-02 Volksgarten              1.236 737 78,1 % 735 13,2 49,9 13,1 3,7 13,6 0,4 0,3 3,1 2,7

017-03 Sternplatz               1.146 558 63,5 % 555 11,7 46,8 13,0 4,9 13,9 1,6 0,5 5,8 1,8

017-04 Mathildenstraße          1.027 532 63,4 % 528 10,6 53,6 15,5 4,7 9,3 0,4 0,8 4,2 0,9

017-05 Wennfelder Garten        1.203 600 57,8 % 593 9,8 44,5 16,0 2,9 14,3 0,3 1,0 9,9 1,2

017-06 Galgenberg               943 512 68,7 % 511 13,7 48,9 14,3 5,3 8,8 0,0 1,2 5,7 2,2

017-07 Hechinger Eck            1.039 651 75,3 % 647 12,1 52,1 14,5 3,2 9,3 0,2 1,2 6,2 1,2

018-01 Aischbach                1.295 736 74,5 % 734 19,8 43,3 15,0 8,4 5,4 0,4 0,8 5,9 1,0

018-02 Burgholz                 1.237 679 71,0 % 676 17,9 40,4 15,5 6,2 8,0 0,7 0,9 8,7 1,6

018-03 Hasenbühl                1.160 665 74,5 % 662 16,3 44,3 16,8 6,0 5,3 1,2 0,8 8,3 1,1

018-04 Westbahnhof              1.150 570 65,4 % 568 14,1 40,8 14,8 6,5 8,5 2,5 0,5 10,2 2,1

018-05 Pfalzhalde               1.123 637 77,1 % 637 10,4 52,9 13,0 8,9 7,7 0,5 0,9 4,4 1,3

021-01 Lustnau-Ost              1.319 746 75,2 % 740 15,5 46,5 14,6 5,4 5,4 0,8 1,5 7,8 2,4

021-02 Lustnau-West             1.196 593 65,9 % 593 15,7 45,2 12,8 8,1 7,4 1,2 0,8 6,4 2,4

021-03 Herrlesberg              1.215 756 77,9 % 752 18,8 47,3 14,2 5,9 4,0 0,7 1,6 6,6 0,9

022-01 Sand                     546 310 74,3 % 308 13,3 50,3 16,2 5,2 5,8 0,6 1,0 4,9 2,6

022-02 Denzenberg               1.220 702 76,6 % 696 17,8 47,1 15,1 5,0 8,3 0,6 1,0 4,0 1,0

023-01 Lustnau-Nord             1.089 582 70,3 % 580 15,2 45,5 16,7 5,7 6,7 1,6 0,3 6,4 1,9

026-01 Lustn.-Süd, Alte Weberei 1.162 701 75,0 % 699 13,9 49,4 19,0 3,6 6,6 1,0 0,3 5,0 1,3

031-01 Derendingen              1.143 662 74,5 % 657 17,7 45,5 12,3 3,5 8,7 1,2 0,8 7,3 3,0

032-01 Steinlach                1.133 653 75,6 % 650 10,9 52,8 16,2 4,3 8,0 0,5 0,5 5,5 1,4

032-02 Feuerhägle               1.171 664 74,1 % 657 22,4 43,5 11,7 4,0 7,0 0,6 0,2 7,2 3,5

033-01 Mühlenv./Gartenstadt    1.138 735 79,3 % 724 15,2 50,1 15,2 5,5 7,2 0,3 1,0 4,8 0,7

111-01 Bebenhausen              232 140 77,8 % 139 20,9 35,3 18,0 9,4 2,9 1,4 0,0 10,8 1,4

121-01 Pfrondorf-Ost            1.257 699 73,7 % 694 19,7 42,4 15,4 7,3 5,3 1,2 0,7 6,3 1,6

121-02 Pfrondorf-West           1.237 778 82,5 % 767 21,3 42,0 15,4 8,3 3,8 0,7 0,9 5,5 2,2

131-01 Weilheim                 1.038 651 79,5 % 648 18,5 40,7 17,4 6,6 7,7 0,8 0,8 6,3 1,1

141-01 Kilchberg                920 606 83,7 % 605 18,0 40,8 17,2 6,9 5,0 0,3 0,7 9,4 1,7

151-01 Bühl-West                729 434 69,3 % 426 20,4 40,6 10,8 5,6 6,3 0,5 0,7 13,8 1,2

151-02 Bühl-Ost                 776 504 78,8 % 501 17,4 38,3 14,0 7,2 4,6 0,8 1,2 13,2 3,4

161-01 Hirschau-Nord            1.178 662 72,3 % 655 28,1 40,2 12,4 5,5 3,1 0,8 1,1 8,1 0,9

161-02 Hirschau-Süd             1.174 672 73,4 % 669 24,8 37,1 13,2 5,7 3,1 0,4 1,5 12,9 1,3

171-01 Unterjesingen-West       889 554 75,9 % 548 23,0 35,6 13,9 4,7 6,6 1,6 0,7 11,1 2,7

171-02 Unterjesingen-Ost        937 590 75,0 % 585 19,7 43,9 12,0 6,8 6,3 1,5 0,3 8,0 1,4

181-01 Hagelloch-West           592 366 79,9 % 365 20,8 43,3 17,3 6,8 1,1 0,5 1,1 7,4 1,6

181-02 Hagelloch-Ost            714 438 73,0 % 432 19,0 37,7 24,5 4,6 4,6 0,2 0,2 8,1 0,9

B Briefwahl - 13.058 - 13.023 18,3 44,3 13,6 7,6 6,9 0,6 0,8 5,8 2,0

insg. 61.785 47.662 77,1 % 47.415 16,8 45,1 14,3 6,5 7,7 0,7 0,8 6,2 1,8
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